REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEL PARA ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE SANTANA DO DESERTO/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO 
ANEXO I DESTE EDITAL. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 560.006,00 (quinhentos e sessenta mil e seis reais). 

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 

Do dia 25/11/2025 às 08h00min ao dia 05/12/2025 às 08h00min (horário de Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 05/12/2025 às 08h30min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[...]

10.5- QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

10.5.1 - Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - 

Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II); 

11- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 560.006,00 (quinhentos e sessenta mil 

e seis reais), conforme custos unitários apostos no item 1.1 deste termo. 

11.2 - Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser 

alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no 

mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas